Протокол № 7 от 25.03.2024 г.

заседания диссертационного совета 24.1.109.01, созданного на базе

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт

проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук

(ИПЭЭ РАН).

Слушали:

Прием к защите диссертации Максима Игоревича Дегтярёва «Фауна и

закономерности распространения наземных энхитреид (Annelida, Clittelata,

Enchytraeidae) в европейской части России» по специальности 1.5.15 –

экология (биологические науки) на соискание ученой степени кандидата

биологических наук.

Научный руководитель д.б.н. Константин Брониславович Гонгальский.

Работа выполнена в лаборатории изучения биологических функций почв

ИПЭЭ РАН.

Постановили:

1. Принять вышеназванную диссертацию Дегтярёва М.И. к защите;

2. Назначить дату защиты 28 мая 2024 г.;

3. Назначить официальных оппонентов: Цетлина Александра Борисовича,

д.б.н., проф. кафедры зоологии беспозвоночных биологического факультета

ФГБОУ ВО МГУ им. М.В. Ломоносова, Рапопорт Ирину Борисовну, к.б.н.,

заведующую лабораторией, с.н.с. лаборатории экологии видов и сообществ

беспозвоночных животных ФГБУН Институт экологии горных территорий им.

А.К. Темботова РАН;

4. Назначить ведущую организацию: ФГБОУ ВО «Омский

государственный педагогический университет» (г. Омск);

5. Разместить объявления о защите на сайте ИПЭЭ РАН и на сайте ВАК

Минобрнауки РФ;

6. Утвердить список дополнительной рассылки автореферата;

7.  Разрешить опубликование автореферата в открытой печати.

Председатель диссовета

академик РАН        В.В. Рожнов

Ученый секретарь диссовета

к.б.н.          Е.А. Кацман

25 марта 2024 г.

МП

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2024\Дегтярев\Протокол № 7 прием к защите.docx